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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 12
Teleks nr 234

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Ze znacznym zainteresowaniem – zwłaszcza w środowisku wiejskim – spotkało się 
wystąpienie ministra finansów tow. Stanisława Nieckarza w sprawie proponowanych 
zmian w systemie podatkowym. Przedstawiona przez ministra wersja podatku gruntowego 
wzbudziła zaniepokojenie wśród rolników indywidualnych. O ile w sumie jest akceptacja 
odnośnie „przelicznika zbożowego”, jako podstawy obliczenia dochodu, to zastrzeżenie 
budzi proponowana wysokość podatku gruntowego. Rolnicy wyrażają nadzieję, że ostateczna 
wersja projektu oparta zostanie o konsultacje przeprowadzone w tym środowisku.

Są również głosy, iż konferencja prasowa min. Nieckarza została niezbyt szczęśliwie 
rozegrana w czasie – bezpośrednio po Kongresie PRON. Do dobrego klimatu, jakie  
stworzyły jego obrady wprowadzony został element niepokoju (ROPP Lubin).

Instancje i organizacje partyjne realizując zadania statutowe koncentrują się aktualnie, 
obok spraw wewnątrzpartyjnych, na problemach społeczno-gospodarczych. Odbywają  
się posiedzenia plenarne i egzekutywy komitetów terenowych, podczas których  
przyjmowane są m.in. szczegółowe zadania wynikające z uchwał X Plenum KC PZPR  
i ostatniego posiedzenia KW PZPR.

Podejmowane są również problemy pracy partyjnej wśród młodych, dotyczy to głównie 
udziału członków partii wywodzących się z tego środowiska w pracach ogniw PRON, 
ruchu zawodowego i samorządowego. Praktyką w wielu instancjach stały się – odbywane  
okresowo – spotkania z Prezydiami i aktywem związków młodzieży (KG Lubin, KMG 
Chocianów, KG Polkowice).

Szereg instancji kontynuuje również cykl spotkań poświęconych wymianie  
doświadczeń w umacnianiu ogniw partii oraz doskonaleniu form i metod pracy polityczno- 
-organizatorskiej w terenowych organach administracji państwowej (ROPP Lubin, Jawor).

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Młodzieżowej, która przyjęła 
informację dotyczącą budownictwa młodzieżowego realizowanego przez młodzież oraz 
spraw socjalnych dotyczących młodego pokolenia. Komisja stwierdziła, że problematyka 
budownictwa jednorodzinnego, jak równie wielorodzinnego realizowana przez  
młodzieżowe spółdzielnie mieszkaniowe traktowana jest przez administrację państwową 
w sposób prawidłowy. Wyraża się to w udzielaniu wszechstronnej pomocy młodym, 
jak również w sprawnym załatwianiu zgłaszanych problemów. W informacji wskazano 
ponadto na występujące trudności. Dotyczą one głównie zagospodarowania strychów, 
bowiem nakazem administracyjnym nie można zmusić lokatorów do wyrażenia zgody 
na ich adaptację. Zwrócono również uwagę na zbyt powolne wyznaczanie terenów  
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pod budownictwo jednorodzinne i związane z tym kłopotami w zakresie uzbrojenia  
terenu i przygotowania placu budowy.

Komisja krytycznie odniosła się do przyjętej przez młodzieżowe spółdzielnie koncepcji 
budowy domków jednorodzinnych o dużej powierzchni użytkowej. Wskazano na  
konieczność preferowania budownictwa taniego, szybkiego w realizacji i umożliwiającego 
skorzystanie z ulg w kredytowaniu.

Z pożyteczną inicjatywą wystąpili członkowie ZSMP w „Inwestprojekcie”, którzy  
podjęli się zaprojektowania, na bazie posiadanych w województwie surowców i materiałów, 
kilku domków jednorodzinnych. Projekty wykonane zostaną w czynie społecznym  
i przedłożone organizacjom młodzieżowym do upowszechnienia w województwie.

Podczas obrad komisji przedłożono również informację na temat pracy Komitetu  
ds. Młodzieży przy Wojewodzie – oceniono ją pozytywnie.

Dotarły do nas również informacje o pierwszych efektach alertu. W ramach trwającego 
„Alertu Naczelnika” „Las potrzebuje pomocy” legniccy harcerze podjęli realizację  
szeregu zadań. Do dnia dzisiejszego m.in.: zasadzono 51 ha lasu, przepracowano na jego 
rzecz 21 096 rg. Przy porządkowaniu i oczyszczaniu rowów p.poż., szkółek leśnych, 
organizowaniu patroli leśnych, usuwaniu wiatrołomów itp.

Aktywność harcerzy zaznaczyła się również w pracach na rzecz zieleni miejskiej  
i innych terenów, gdzie przepracowano 21 662 rg.

W ramach zadania specjalnego m.in. wysłano na adres Biura Światowej Federacji 
Młodzieży Demokratycznej w Budapeszcie 527 rysunków, plakatów z podpisami dzieci  
i dorosłych, protestującymi przeciwko wojnie i zbrojeniom.

x  x  x

W dniu wczorajszym w jednym ze sklepów w Legnicy wydano banknot 1000 zł  
z napisem: „«Solidarność» żyje, walczy i zwycięży” (technika – flamaster).

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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